

REPARAT SISTEM TRACTIUNE SI SISTEM ELECTRIC TRACTOR PRONAR

I.D.: 86985520

Data publicarii	12.09.23	Coduri CPV	16000000-5
-----------------	----------	------------	------------

Pretul estimativ: 10.928,70 RON - 10.928,70 RON

Descriere: REPARAT SISTEM TRACTIUNE SI SISTEM ELECTRIC TRACTOR PRONAR: 1. KIT COMPLET AMBREIAJ = 1 KIT X 4747,90 RON = 4747,90 RON; 2. ELECTROMOTOR = 1 BUC X 1050,42 RON = 1050,42 RON; 3. SEMERING PALIER MOTOR = 1 BUC X 210,08 RON = 210,08 RON; 4. SURUB M8 X 120 = 12 BUC X 12,61 RON = 151,32 RON; 5. GASKET = 1 BUC X 29,41 RON = 29,41 RON; 6.ULEI HIDRAULIC HLP46 = 10 L X 21,01 RON = 210,10 RON; 7. AUMULATOR 12V X150 AH = 1 BUC X 630,25 RON = 630,25 RON; 8.BEC FAR = 2 BUC X 25,21 RON = 50,42 RON; 9. FILTRU MOTORINA TRACTOR = 2 BUC X 75,63 RON = 151,26 RON; 10. MANOPERA REPARAT AMBREIAJ = 16 ORE X 168,07 RON = 2689,12 RON; 11. MANOPERA REMEDIAT PIERDERI ULEI MOTOR = 2 ORE X 168,07 RON = 336,14 RON; 12. MANOPERA REPARAT INSTALATIE ELECTRICA = 4 ORE X 168,07 RON = 672,28 RON
